coufirmandi.

S 8. Collioaliones.conroederaliones, na- r>aciio.ie.i.(in-

cliones, convenliones , socielales et ligas i.,s ,as«di,j,:

centra Romanam Ecclesiam , vel contra

boiium pacis el statum illarum partium

pacificuni, seu in praeiudicium seu dam-
iium Palrimonii, ducalus Marcbiae , pro-

viuciarum, civitatum el lerrarum praedi-

ctarum inilas ac cliam ineundas, cassandi

el annnllandi, el poenas super illisadie-

clas vel adiicieudas rela.vandi.

,^ 9. Occupala iniusle ab occupalori- otcup^i» le-

bus el detenioribus qnibusvis eripiendi el
'^"i'^'^^"'''

recuperandi, eieclos el expulsos a locis

el rebus ac bonis suis quibnscnmque

iniquo privalos , ad loca et bona eoriim

jiropria redncendi. resliluendi el reinle-

grandi.

^ !0. El super quibuscumque deliclis cnm d.iin-

forle faclis, rebellionibus per quascumque p"lipi,'di";'

"'"

universilales vel siiigulares personas com-

missis, vel in poslerum vicarialus lui tem-

pore commillendis, dispensandi, compo-
nendi , concordandi , et delinquentes ad

Ecclesiae Romanaegratiain el obediontiam

reduci'udi, el su|>er inhabilitalibns el in-

famiis, quas propteroa iucnrrerinl , dis-

|)ensandi, el universilales el personas bu-

ìusmodi ad slatum prisliiiiim in inlegrum

reducendi.

§ H. Generales el partieiilares oxor- E^orriinscom-

eitus in auxilium el proteclionem eiusdem
*"'

Ecclesiae, status pacifici Palrimonii, du-

calus Marcbiae, provinciarum , civilalnm

el lerrarum praedictarnm, et contra re-

beiles el status pacifici lurbatoies el quos-

cum(|ne, ex causis et aliis (]uibuscutnque

el qiiomodocnmque videbitur, inilirciidi,

l'aciondi, congregandi.

,^ 12. Hostes, rebelles el conlradicto- Husiea rom-

res qnoslibel por admonilionis, privalionis,
""
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rosale
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(leposilionis, relpgationis, praescriplioni^

pei|ieiii;ie vel tempoialis senlPtilias, proni

ad ipsam Ecclfsiarn |>erliniieril , snlilalo

appellalioiiis ohslaculo , compesi'eiidi et

coeicendi. El de causis appellalioiiuiii ad

Scdeni Aposlolicani cognosrendi, el eas

fine debile lerminandi ac finiendi, ordi-

nandi el slalnendi, el reali exerulioni

mandandi.

§ 15. E( omnia, qiiae ad liuins pieni

Aiianue h.iius vicariams in temporalilìus el reformaloris
«enuris npjior- --. . . -1
luna faiieniii. oHicium peplinenl, el (juae necessaria vel

ulilia fuerinl quocunique modo in prae-

niissis, et ea langenlihiis el quomodolibel

eornmdem, el qiiae ad honorem et com-

niodum einsdem Romanae Ecclesiae , ad

nlililalem el prospernni el lran<|nilluni

sialum Palrimoiiii,dncatns Marcliiae, prò-

vinciarum, civilaluni el lerrarum praedi-

clarum cedere videris, el libi visuni fueril

px[»pdire.

^ i 4. Non obstanlibus quibuscumque pri

'
'<<'• vilegiis, indulgenliis et bterisapostolicis vel

imperialibiis, sub quorumciimqiie verbo-

rum expressione concessis, el conlrariis,

eliam Palrimonii, dncalus Marcliiae, pro-

vinciarum, civitainm, lerrarnm praedirla-

rnm slatntis, consueiiidinilius observatis,

|)er quae nnlium cuique , cniuscumque

praeeminentiae , dignilalis, excellentiae ,

condilionis aut status fiierit, in bac parte

volumus adferri sufTragium , concedentes

liberam et plenariam facullatem.

§ 15. Vicariaius aulem curam, regi-

Terapus lega- meo , £!ubernationem , adminislrationem,
lionis indenni-

. ,\ • j- .• i
• j-

lum. poleslatem ac lurisdictionem huiusmodi,

lamdiu volumus perdurare, donec per Se-

dem eamdem aìiud conligerit ordinari.

§ 16. Nos insuper processus, senten-

Kaciendis om- tias alQuc pocuas, ouos ct Quas prol'erri,
nibus robur ad- -^ ^ / p^ ^^

•

iiniur. ac etiam quae per le nle neri conligerit,

rata habebimus, et faciemus, auclore Do-

mino, inviolabililer observari.

§ 17. Per baec aulem recloribus et

Per baci- re- ofticialibus iu Patrimonio el ducatu Mar-
eioribus aliis- , . ... ....
gue oBiciaiibus ciiiae, iirovinciis, civitatibus et terris prae-
Komanae Eocl. , .• C J i . r .-. .•

Duiium tuli in- diclis per hedem Apostolicam conslilutis,

ct"m.
*""'"' quomin US iurisdiciionem el poteslatem
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eis concessam, qnanidiu in suis officiis et

adminislraliduibus praesederint, evercere

bbere, siciil prius, valeanl, non inlendi-

iiiiis aliqnod piaeiudicium generari.

§ 18. Ut igiliir praemissa omnia et obedic

singnla melius, plenius et utilius exer- 51'°
''

ceri possint, nnivei'sis el singulis Palri-

monii, dncalus Murcbiae, provinciarum
,

civilaluin el lerrarum praediclarnm reclo-

ribus, vicerectoribus, poleslatibus , capi-

laiieis, ofTu'ialibus el caeteris noslris el

Ecclesiae subieclis, cniuscumque status,

praeemineiiliae, dignilalis ecclesiaslicae vel

mundauae, ordinis vel condilionis exislanl,

damus dislricliiis in mandalis, ut libi ef-

ficaciter pareaul el inlendanl. Nulli ergo.

He.

Datuni apud Villani Novam Avenionen-

sis dioecesis, 2 kalend. iunii, ponlificalns

nostri anno primo.

Dal. die 31 inali 1353, ponili', anno i.